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en bred folkelig debat, at man skulle have en 
bredere forankring i samfundet af folkekirkens 
grundlag og folkekirkens fremtid. Hørte jeg det 
korrekt, at Dansk Folkeparti vil stemme for et 
sådant forslag, hvis vi kommer med det igen? 

Kl. 10:56 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:56 
Søren Krarup (DF): 
Jeg synes, at det påfaldende ved det sidste folke- 
tingsvalg, vi havde, var, at der her for første 
gang virkelig var tale om en trussel mod folke- 
kirkens eksistens som folkekirke, fordi der altså 
var en stor venstrefløj, som ville skille stat og 
kirke. Det er jo det afgørende for os, at kirken 
hos os er folkekirke, fordi folkets store flertal hø- 
rer til den, og naturligvis støtter den danske stat 
det danske folk. Derfor har vi været glade for 
folkekirken og forsvarer den ubetinget, og det, 
vi altså oplevede, var, at der dér var en bred, 
bred modstand mod bevarelsen af folkekirken. 

Med hensyn til den brede folkelige debat sy- 
nes jeg ikke at der så meget at diskutere, for na- 
turligvis er det en bred, folkelig debat, der skal 
herske omkring folkekirken, men det skal hele 
tiden gøres klart, at folkekirken ikke er hvad 
som helst. Folkekirken er en evangelisk-luthersk 
kirke, og jeg tillod mig altså at henvise til den 
augsburgske bekendelses artikel 7. Jeg er klar 
over, at fru Karen Klint sikkert kan den ordret 
udenad, men det er afgørende at understrege, 
hvad kirken faktisk er, retlig forstået. 

Kl. 10:57 
Formanden: 
Tak til hr. Søren Krarup. Den næste i ordfører- 
rækken er hr. Henrik Rasmussen. 

Kl. 10:58 
(Ordfører) 
Henrik Rasmussen (KF): 
Formålet med den lov, jeg i hvert fald har læst, 
er at imødekomme ønsket om at lette valgbesty- 
relsernes administrative arbejde ved menig- 
hedsrådsvalgene samt at indhente erfaring ved 
elektronisk valg via muligheden for at afgive 
elektronisk brevstemme. 

Der er som sagt to hovedelementer i loven: 
Forenkling af valgbestyrelsernes arbejde via 
elektronisk berigtigelse af valglisterne samt mu- 
ligheden for afgivelse af elektronisk brevstemme 
ved menighedsrådsvalget i 2008 og faktisk kun 
2008, hvorefter man så vil indsamle erfaringer 
fra valget. 

Dette mener vi Konservative naturligvis er 
meget spændende, og hvis valget viser sig at bli- 
ve en succes, kan man jo overveje at kunne 
stemme elektronisk også ved andre valg. Den 
konservative gruppe bakker op om dette for- 
slag. 

Kl. 10:59 
Formanden: 
Tak for det. Fru Bente Dahl som ordfører. 

Kl. 10:59 
(Ordfører) 
Bente Dahl (RV): 
Der kan være mange grunde til at gå proceduren 
for valg til menighedsråd efter i sømmene. Den 
demokratiske proces, som valget er, skal sikres. 
Det kan lyde lidt gammeldags. Der er meget 
lave stemmeprocenter, og endelig er det et ret 
omfattende administrativt arbejde, der er for 
valgbestyrelserne. Tilgængelighed og højere del- 
tagelsesprocent hænger helt sikkert sammen. Jo 
større tilgængelighed, desto flere tager del. Der 
har været forsøg med elektronisk stemmeafgiv- 
ning, og de har indikeret, at der er flere, der afgi- 
ver deres stemme. Der kan være mange grunde 
til, at man bliver hjemme til et menighedsråds 
valg -  man kan være syg -  så derfor synes vi i 
Det Radikale Venstre, at det er en rigtig god idé 
at lukke op for de nye teknologier her. 

Forenkling og lettelse af arbejdsbyrden på 
valgbestyrelserne er helt åbenlyse gevinster ved 
den her lov -  en modernisering af administratio- 
nen. Men samtidig med de gode landvindinger 
må vi ikke glemme sikkerheden og valghemme- 
ligheden, når vi afgiver stemmen. Jeg har note- 
ret mig, at bemærkningerne i L 28 ved en lang 
række foranstaltninger tager højde for valghem- 
meligheden, og jeg har også lagt mærke til og 
bidt mærke i, at der i loven er indskrevet, at den 
skal evalueres. Jeg går ud fra, at det skal være 
lige efter valget til menighedsrådene i 2008. 

Det er meget vigtigt, at sikkerheden og valg- 
hemmeligheden virkelig er tilgodeset i tilstræk- 
keligt omfang, dvs. hundrede procent. 

Vi har en helt klar forventning om, at denne 
evaluering finder sted lige efter menighedsråds- 
valget i 2008. Vi er positive over for L 28 og ser 
frem til et godt udvalgsarbejde. 

Kl. 11:01 
Formanden: 
Tak til ordføreren. Så er det kirkeministeren. 

Kl. 11:01 
Kirkeministeren (Birthe Rønn Hornbech): 
Jeg skal starte med at sige, at jeg vil afstå fra for 
meget linkning, for det er jo lovforslag nr. L 28, 


